
COMUNE DI GENIVOLTA
PROVINCIA DI CREMONA

SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N. 53 del 19-05-2023

Numerazione Generale  94

COPIA

OGGETTO: INTEGRAZIONE SCHEMA BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER 
LA COPERTURA DI N. 2 (DUE) POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO A TEMPO PARZIALE (18 
ORE SETTIMANALI) ED INDETERMINATO (CAT. C  AREA DEGLI ISTRUTTORI) DA 
ASSEGNARE ALL'AREA TECNICO MANUTENTIVA (N. 1 PRESSO IL COMUNE DI 
GENIVOLTA E N. 1 PRESSO IL COMUNE DI TORRE PALLAVICINA).



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Vista la determinazione n. 80 del 02.05.2023 con la quale veniva approvato lo schema di bando per la copertura 
di n. 2 posti di istruttore tecnico a tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato (cat. C – area degli 
istruttori) da assegnare all’area tecnico manutentiva (n. 1 presso il Comune di Genivolta e n. 1 presso il Comune 
di Torre Pallavicina);
 
Considerata la nota pervenuta al n. prot. 1676 del 18.05.2023 da parte del Ministero della Difesa, Comando 
Militare Esercito Lombardia – Sezione Sostegno ricollocazione professionale, che invitava il Comune di 
Genivolta ad integrare il bando prevedendo la quota di riserva per il ricollocamento dei militari volontari 
congedati;

Ritenuto fondata la richiesta del Comando Militare Esercito Lombardia – Sezione Sostegno Ricollocazione 
professionale, il responsabile di settore

DETERMINA

1) di integrare lo schema di bando allegato alla determinazione n. 80 del 02.05.2023, inserendo all’art. 12, 
rubricato graduatoria e preferenze a parità di punteggio, il seguente comma:
 “Ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010 e successive modifiche e 
integrazioni, essendosi determinata un cumulo di frazioni di riserva pari/superiore all’unità esclusivamente per 
il Comune di Genivolta, il posto in concorso del predetto Comune è riservato prioritariamente a volontario 
delle FF.AA.. Nel caso non vi sia candidato idoneo appartenente ad anzidetta categoria il posto sarà assegnato 
ad altro candidato utilmente collocato in graduatoria”;

2) di approvare conseguentemente il nuovo schema di bando con le dovute integrazioni, che si allega per 
completezza al provvedimento;

3) di pubblicare la presente determinazione nella sezione amministrazione trasparente del Comune di Genivolta;

4) di dare atto che l’integrazione sopra formulata non ha incidenza sul termine di presentazione delle domande e 
sull’avvenuta pubblicazione in gazzetta ufficiale, che resta pertanto fissato in 30 giorni dalla data di 
pubblicazione del bando sulla G.U. Sezione Concorsi;

5) di trasmettere la presente determina unitamente al bando così emendato al Comando Militare Esercito 
Lombardia – Sezione Sostegno Ricollocazione professionale;

6) di informare che avverso il presente provvedimento amministrativo è esperibile il ricorso giurisdizionale 
amministrativo al TAR Lombardia entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla Conoscenza dell’atto.

Genivolta li, 19-05-2023
           Il Responsabile di servizio

F.to Dott.ssa Sonia Pagani



PARERE DI REGOLARITA TECNICA
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.
Genivolta, 19-05-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Sonia Pagani   

La presente viene pubblicata  all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.
Genivolta             

IL SEGRETARIO COMUNALE
       f.to  Dott.ssa Sonia Pagani

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.
Genivolta lì’           

IL SEGRETARIO COMUNALE
        Dott.ssa Sonia Pagani


